(II, 956, 601; 2-XII-49)

*Quod attinet ad Domini Andreae predicationem, Pater in X^o. noster dominus Ignatius vestrum arbitrium *(d.r.) facit, cui obedire D. Andreas debet, si quidem in animo habet ipsi D. Ignatio obedire. Vos ergo, Dei gloriam et edificationem proximorum et ipsius deuotionem ante oculos ponentes, quid expediat ea in parte et quatenus discernite. Nobis enim, si vobis non acquiesceret, quin spiritus non esset a Deo, dubium esse non posset. Constitutiones vniuersitatis louaniensis libenter videret Pater in X^o. noster Ignatius; et si exscriptas (certe quoad rerum capita precipua) ad nos transmiseritis, rem in Domino pergratam feceritis.*

Ignacio remite a la decisión de ambos, a la cual debe obedecer Andrés, *si es que en su ánimo entra obedecer al mismo Ignacio*. Pero lo sugerente está en cómo deben tomar dicha decisión o dicho desde la perspectiva que nos ocupa, cómo ejercer el principio de subsidiariedad. Traduzco al pie de la letra: *vosotros, pues, teniendo ante los ojos la gloria de Dios y edificación de los próximos y la devoción del mismo, discernid qué convenga en aquella parte y hasta dónde. Para nosotros, pues, si a vosotros no os acata, no hay duda de que no es espíritu de Dios*. Pero leamos la carta que el mismo día escribe Polanco al propio Andrés Sidereo.

***(II, 957, 602-3; 2-XII-49)**

Jhs.

Charissime in X^o. Dne.Mag. Andrea.

*De vestris in studio theologiae profectibus et aliis Dei donis congratulamur in Domino; de spiritu vero praedicandi, et feruore ac gratia (quam scribis a Deo tibi concessam) an congratulari oporteat, dubitamus, vt qui, Paulo edocente, non esse omni spiritui credendum *(d.r.) intelligimus; omnia tamen meliora et optamus et speramus in X^o. Jesu. Sed si, quomodo sit probandus huíusmodi spiritus, an ex Deo sit, queras, faciendum nimirum tibi esse periculum sentio, an ea in parte obedientiae subiici sit graue tibi aut molestum. Quod si non posses acquiescere Dni. Mtri. Adriani et Mtri. Cornelii *(d.r.) consilio, spiritum illum a Deo non esse tibi persuadeas. Cum enim bonorum nostrorum non egeat Deus ad reductionem animarum ad se ipsum, vtitur eorum ministerio, quos ipse ad id vocare dignatur. Quo autem modo te vocari a Deo iudices ad illud, a quo te obedientia reuocat, quam interpretem diuinae voluntatis tibi delegisti? Addam etiam, charissime Andrea, quod Pater in X^o. noster, re audita, mihi respondit, descendam vtique tibi esse diligentius obedientiam. Age ergo, et, incertam ac periculosam viam relinquendo proprii iudicii, certam ac securam sancte obedientiae sequere. Et quod tibi dictum fuerit a Patribus et fratribus tuis, id demum Deo placere, et tibi expedire ac proximis etiam, iudicato.*